ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

г. Якутск
Дьокуускай к.

от 3 марта 2022 г. №121

О внесении изменений Положение о региональном государственном
контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой

сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории Республики Саха (Якутия),

утвержденное постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 1 октября 2021 г.№2 405

В соответствии с частью 2 статьи 12.1 и статьей 12.6 Федерального

закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 3 Федерального закона от

31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерацию Правительство

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Саха

(Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха

(Якутия) от 1 октября 2021 г. № 405, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 5.14 следующего содержания:

«5.14. До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица

о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и

ИНЬШИ уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях,

направление документов и сведений контролируемому лигу контрольным

(надзорным) органом в соответствии со статьей 21 Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с

использованием почтовой связи в случае невозможности информирования

контролируемого лица в электронной форме либо по запросу

контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса,

направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.

Документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном

носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий,

предписания), если Правительством Российской Федерации или положением

о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.», 2) в пункте

8.1:

а) в подпункте 1 слова «0 человек» заменить словами «человек на 100

тысяч детского населения»

б) в подпункте 2 слова «, 0 процентов» исключить;

в) в графе «Наименование показателя» строки «А 1» таблицы слова

«человек на 100 тысяч человек детского населения» заменить словами

«человек на 100 тысяч детского населения»;

З) пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. Основа системы оценки результативности и эффективности

осуществления регионального государственного контроля (надзора)

определяется статьей 30 Федерального закона «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Перечень индикативных показателей регионального государственного

контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Республики Саха

(Якутия), включает:

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля

параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных

требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за

отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с

взаимодействием, проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с

взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий,

проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный

период;

7) количество обязательных профилактических визитов,

проведенных за отчетный период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по

результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за

отчетный период; 10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по

итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за

отчетный период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный

период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым

органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец

отчетного периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к

категориям риска, по каждой из категорий риска на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке за отчетный период;

19) количество жалоб, в отношении которых контрольным

(надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о

полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа,

либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных

(надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный

период;

22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный

период;

23) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

с грубым нарушением требований к организации и осуществлению

государственного контроля (надзора), и результаты которых были признаны

недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)

Местникова С.В.

З. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель Правительств

Республики Саха (Якутия)  А. ТАРАСЕНКО